[image: Шушенский%20р-н%20(герб)-1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.10.2018                                       пгт Шушенское                                       № 45-о

О созыве внеочередной сессии Шушенского районного Совета депутатов

	В соответствии со статьями  24, 26 Устава Шушенского района Красноярского края,  Регламентом Шушенского районного Совета депутатов, утвержденным решением Шушенского районного Совета депутатов от 11.06.2015 № 607-вн/н
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Созвать внеочередную сессию Шушенского районного Совета депутатов на 19 октября 2018 года.
2. Внести в повестку дня на рассмотрение внеочередной сессии следующие  вопросы:
2.1. О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 11.06.2015 № 608-вн/н «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность глав Шушенского района».
Докладчик: Климова Галина Александровна, начальник отдела юридического обеспечения и муниципального архива администрации Шушенского района.
2.2.  Об утверждении Положения о назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Шушенского района, и порядка ведения сводного реестра лиц, являющихся получателями пенсии за выслугу лет, выплачиваемых за счет средств местного  бюджета.
Докладчик: Ряполова Ольга Викторовна, заместитель начальника отдела по управлению делами администрации Шушенского района.
2.3.  О награждении Почетной грамотой Шушенского районного Совета депутатов.
Докладчик: Вольский Александр Юрьевич, помощник начальника отдела МВД России (по работе с личным составом) – начальник отделения (по работе с личным составом) Межмуниципального отдела МВД России «Шушенский» подполковник внутренней службы.
	Докладчик: Костюченко Анна Владимировна, начальник Отдела культуры, молодежной политики и туризма администрации Шушенского района.
2.4. О награждении Благодарственным письмом Шушенского районного Совета депутатов.
Докладчик: Вольский Александр Юрьевич, помощник начальника отдела МВД России (по работе с личным составом) – начальник отделения (по работе с личным составом) Межмуниципального отдела МВД России «Шушенский» подполковник внутренней службы.
Докладчик: Фишов Андрей Петрович, первый заместитель директора КГБУК Историко-этнографический музей-заповедник «Шушенское».
2.5.  О представлении к награждению Почетной грамотой Законодательного Собрания Красноярского края.
Докладчик: Костюченко Анна Владимировна, начальник Отдела культуры, молодежной политики и туризма администрации Шушенского района.
3. Считать ответственными за подготовку вопросов, включенных в повестку дня внеочередной сессии районного Совета депутатов, председателей постоянных комиссий Фишова А.П., Свинцова П.В., Шишкина О.В.
4. Председателю постоянной комиссии Шишкину О.В. 19 октября 2018 года  провести заседание постоянной комиссии по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу, для предварительного рассмотрения вопроса, включенного в повестку дня внеочередной сессии районного Совета депутатов.
5. Председателю постоянной комиссии Свинцову П.В. 19 октября 2018 года провести заседание постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, для предварительного рассмотрения вопроса, включенного в повестку дня внеочередной сессии районного Совета депутатов.
6. Председателю постоянной комиссии Фишову А.П. 19 октября 2018 года провести заседание постоянной комиссии по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту, для предварительного рассмотрения вопроса, включенного в повестку дня внеочередной сессии районного Совета депутатов.
7. Определить время и место проведения заседания внеочередной сессии Шушенского районного Совета депутатов:  19 октября 2018 года  в  10 часов 00 минут в зале заседаний Шушенского районного Совета депутатов  по адресу: Красноярский край, Шушенский район, пгт Шушенское, ул. Ленина, 64 (1 этаж).
8. Опубликовать настоящее Распоряжение в официальном информационном источнике газете «Ведомости» Шушенского района.
9. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
10. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющая полномочия
Председателя Шушенского
районного Совета депутатов                                                            Т.А. Лобанова
image1.png